
11UT004464 
; minuut 

Waterschap 

Brabantse Delta 

Nummer: *11UT004464* 
Barcode: 

Beschikking ambtshalve wijziging 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

Ambtshalve beschikkende om de vergunning ex artikel 6.2 lid 2 van de Waterwet van Shell Nederland Chemie 
B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk, voor het brengen van water of stoffen via de afvalwaterpersleiding 
(awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons 
waterschap, te wijzigen. 

Overwegingen: 

1. Bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 is aan Shell Nederland Chemie B.V., 
Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk een vergunning ingevolgde de Wet verontreiniging 
oppervlaktewateren (Wvo) verleend. Met het in werking treden van de Waterwet op 22 december 2009 is 
deze Wvo-vergunning voor het brengen van water of stoffen op een zuiveringstechnisch werk van 
rechtswege een vergunning op grond van de Waterwet geworden. 

2. In bijlage 9 van de vergunning is in de formule voor het berekenen van het carbonaatgehalte abusievelijk 
een fout geslopen. Gedeeld moet worden door f4 in plaats van nu in bijlage 9 opgenomen f3. 

Gezien het vorenstaande is het noodzakelijk om de bij besluit van 4 december 2009 met nummer 
09U008073 aan Shell Nederland Chemie B.V. verleende vergunning ambtshalve aan te passen. 

De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en de Waterwet. 

Het ontwerp van de ambtshalve wijziging heeft ter inzage gelegen van 18 maart 2011 tot en met 28 april 
2011, gedurende deze termijn zijn er geen zienswijzen naar voren gebracht. 

Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Verordening water Noord-
Brabant, de Wet milieubeheer/de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de Algemene wet 
bestuursrecht. 

B e s l u i t : 

I De bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 aan Shell Nederland Chemie B.V. 
Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk verleende vergunning ingevolgde de Waterwet ambtshalve te 
wijzigen zoals hierna is aangegeven: 

Bijlage 9 vervalt en wordt vervangen door bijgevoegde bijlage 9. 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunningswijziging van kracht wordt met ingang van de 
dag na de dag waarop de vergunningswijziging aan u is verzonden. 



I l l Een afschrift van deze vergunningswijziging te zenden aan: 
a. Shell Nederland Chemie B.V., Postbus 6060, 4780 LN Moerdijk. 
b. Het college van Burgemeester en Wethouders van gemeente Moerdijk, Postbus 4, 4760 AA 

Moerdijk. 
c. Provincie Noord-Brabant, directie Ecologie, Postbus 90151, 5200 MC 's-Hertogenbosch. 

Breda, 9 mei 2011 

Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling ojarttoetsing & vergunningen 



Bijlage 9 

Biilaqe zoals bedoeld in voorschrift 21.16 

Scalingsindex. 

[Ca^l^tCOa2"]*^ 
Si = 

Ks 

[Ca2+] = mmol/l calcium 

[C03
2"] = mmol/l carbonaat 

[HC03']*K2 
[C03

2-] = 
^Q(3-pH) * f 4 

[HCO3*] = mmol/l bicarbonaat 

In de formules worden de onderstaande constante waarden gehanteerd: 

f = activiteiten coefficient van ionen in net afvalwater = 0,8 

Ks = icr2'32575 bij 25 °C 

K2 =10-7 '3 2 9 6 5bij25°C 

pH = zuurgraad 

De gehaltes aan calcium, bicarbonaten en zuurgraad worden in het te lozen afvalwater geanalyseerd. 



Waterschap 

Brabantse Delta 

Bekendmaking 

Het dagelijks bestuur van van waterschap Brabantse Delta maakt bekend 
dat het een vergunning ambtshalve heeft gewijzigd ingevolge de Waterwet 
van Shell Nederland Chemie B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk. 
De vergunning is verleend voor het brengen van water of stoffen via de 
afvalwaterpersleiding (awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de rioolwater-
zuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons waterschap. 
Er zijn geen zienswijzen naar voren gebracht naar aanleiding van het ontwerp-
besluit. 

De wijzigingsvergunning en de bijbehorende bescheiden liggen vanaf 13 mei 
2011 gedurende zes weken op de volgende plaatsen ter inzage: 
• Waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, Breda; elke werkdagvan 

09.00 tot 12.00 uur en van 14.00 tot 16.00 uur. Voor inzage op een ander 
tijdstip gelieve een afspraak te maken via telefoonnummer 076 564 15 01. 

• Gemeente Moerdijk, gemeentehuis gemeente Moerdijk, Pastoor van 
Kessellaan 15, Zevenbergen; van maandag t/m donderdag van 08.30 tot 
17.00 uur, op vrijdag van 08.30 tot 12.00 uur en tevens op donderdagavond 
van 18.00 tot 20.00 uur. 

Tot en met 23 juni 2011 kan tegen het verlenen van de vergunning beroep 
worden ingesteld bij de sector bestuursrecht van de Rechtbank Breda, 
Postbus 90110, 4800 RA Breda. Het instellen van beroep is alleen mogelijk 
voor de volgende personen: 
1. Belanghebbenden die zienswijzen naar voren hebben gebracht naar 

aanleiding van het ontwerpbesluit. 
2. Belanghebbenden die bezwaren hebben tegen eventuele wijzigingen 

die zijn aangebracht bij het nemen van het besluit ten opzichte van het 
ontwerpbesluit. 

3. Belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen 
zienswijzen naar voren te hebben gebracht tegen het ontwerpbesluit. 

Het indienen van een beroepschrift schorst het genomen besluit niet. 
Als een beroepschrift is ingediend kan ook een verzoek om een voorlopige 
voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Breda, 
Postbus 90110, 4800 RA Breda worden gericht. 
Het verzoek moet de volgende inhoud hebben: 
- naam en adres indiener; 
- dagtekening; 
- omschrijving van het besluit en vermelding van het bestuursorgaan dat het 

besluit heeft genomen; 
- een afschrift van het bezwaarschrift en de gronden van het verzoek 

(reden spoedeisendheid); 
- handtekening verzoeker. 
Zo mogelijk stuurt u een kopie van het besluit mee waarop het bezwaarschrift 
betrekking heeft. 

De voorzieningenrechter kan naar aanleiding van het verzoek voorzieningen 
treffen als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dit vereist. 
Het gaat hier met name om gevallen waarin de uitspraak op het ingestelde 
beroep in redelijkheid niet kan worden afgewacht. Voor het behandelen van 
een verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. 

U kunt een verzoek tot een voorlopige voorziening en het instellen 
van een beroep digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtsspraak.nl/bestuur. Daarvoor moet u wel beschikken over 
een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de 
precieze voorwaarden. 
Voor nadere informatie met betrekking tot de vergunning kunt u contact 
opnemen met de afdeling plantoetsing & vergunningen via telefoonnummer 
076 564 15 01. 

Namens het dagelijks bestuur 

De secretaris-directeur 
ir. H.T.C. van Stokkom 

Breda, 11 mei 2011 

Waterschap Brabantse Delta 
Bouvignelaan 5, 4836 AA Breda 
Postbus 5520, 4801 DZ Breda " 
T 076 564 10 00, F 076 564 10 11 
E info@brabantsedelta.nl, I www.brabantsedelta.nl 

Waterschap Brabantse Delta publiceert vanaf i juli 2011 de officiele bekend-
makingen digitaal via: www.brabantsedelta.nl/waterschapsblad Heem een 
e-mailabonnement op onze bekendmakingen. Op basis van uw postcode 
ontvangt u dan automatisch bekendmakingen over activiteiten in uw buurt. 

http://loket.rechtsspraak.nl/bestuur
mailto:info@brabantsedelta.nl
http://www.brabantsedelta.nl
http://www.brabantsedelta.nl/waterschapsblad

